{ÀlsÂtÂ frftuNl{lP&L
DE CONÊUl§TA I MG

PORTARIA No 04712023 de 31 de julho de 2023

"Dispõe sobre as dafas das Sessões Ordinárias e
das Reuniões de ComrbsÕes para o segundo
semesfre de 2023 da Câmara Municipal de
Conquista e dá autras providências."

A Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais, neste ato
representado pelo seu presidente, vereador Rodrigo Zara Faria, no exercÍcio das suas
atribuiçÕes legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, incisos ll e lX da Lei
Orgânica do Município de Ccnquista c/c artigo 18, inciso lll e lX do Regimento lnterno
da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Artigo í" - Ficam deÍinidas as datas das Sessões Ordinárias e das Reuniões
de Gomissões para o segundo semestre do ano de 2023, da seguinte forma:

L

MÊS DATAS REUNIAO

AGO§TO

07t08na23 REUNIAO DE COMISSOES
14t0ü2423 ííA SESSAO ORDINARIA
21t08t2023 REUNIÃO DE COMISSÕES
28tOBt2023 í24 SESSAO ORDINARIA

SETEMBRO
04t09t2023 REUNIÃO DE COMISSÕES
11|OU2A23 í3a sEssÃo oRDtNÁRtA
18t09t2023 REUNIAO DE COMISSÕES
zil4st2023 í4 A SESSAO ORDINARIA

OUTUBRO

azt10no23 REUNIAO DE COMISSÔES
09nat2023 í5" SESSÃO ORDINÁRIA
16t10t2023 REUNIÃO DE COMISSÔES
2U14n023 í6A SESSAO ORDINARIA
30t'lot2a23 REUNIÃO DE COMISSÔES

NOVEMBRO

o6t11t2023 í7'SESSAO ORDINARIA
13t1U2423 REUNIAO DE COMISSÕES
20t1u2023 18" SESSÃO ORDINARIA
27t11DA23 REUNIAO DE COMISSÔES

a4í12t2023 í94 SESSÃO ORDINARIA
11t12t2023 2OA §ESSÃO ORDINÁRIA

a

+'
ffi

+
1

DEZEMBRO

ç

Artigo 30 - As §essões Ordinárias serão realizadas às 19h00min no plenário
"Salão Nobre Dr. Ronaldo Vidal de Morais".

Artigo 5o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposiçÕes contrárias, em especial, a Portaria 046 de 2023-

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Conquista, estado de hlinas Gerais, 31 de julho de 2A23.

(q";

da de Canquista

{&ffiAffi& ffiâ§ru§{tp&t
Dr cüHfiutsTÂ Í r*ü

Artigo 20 - As Reuniões de Comissões serão realizadas às 18h na Sala de
Reuniões em anexo ao Plenário.

Parágrafo único- Se não houver nessa Casa Legislativa nenhum projeto a ser
discutido ou estudado, a referida Reunião de Comissões poderá ser cancelada
mediante comunicado da Assessoria Jurídica atá na véspera da data da mesma.

2

L

:§r